А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11» Г. БЕЛГОРОДА

П Р И К А З

«28» апреля 2023 год                                                                                     № 143

О внесении изменений в приказ

управления образования от

24.04.2023 года №136

На основании приказа управления образования г. Белгорода от

26.04.2023 г. № 625 «О внесении изменений в приказ управления образования

от 11.04.2023 года №535» п р и к а з ы в а ю:

1. Бабаевой Н.Э., заместителю директора, Немцевой Л.В.,

ответственной за организацию питания при организации питания

руководствоваться следующими изменениями:

- Порядок обеспечения обучающихся общеобразовательных организаций г.

Белгорода бесплатным питанием в виде продуктовых наборов в период

обучения с использованием дистанционных образовательных технологий и

обучения на дому, утвержденный приказом управления образования

администрации города Белгорода от 11.04.2023 года №535 «Об организации

питания в общеобразовательных организациях города Белгорода», дополнить

пунктом 7 следующего содержания:

«7. Рекомендуемый состав среднесуточных наборов пищевых продуктов для

выдачи родителям (законным представителям) обучающихся приведен в

приложении 1 к настоящему Порядку (прилагается)».

- Пункт 1.3. Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием

обучающихся льготных категорий муниципальных общеобразовательных

организаций г. Белгорода, утвержденного приказом управления образования

администрации города Белгорода от 11.04.2023 года №535 «Об организации

питания в общеобразовательных организациях города Белгорода», изложить в

следующей редакции:

«1.3. Стоимость бесплатного двухразового питания для обучающихся

льготных категорий определяется в соответствии с Социальным кодексом

Белгородской области, решением Белгородского городского Совета от 27

сентября 2022 года №608 «О внесении изменений в решение Совета депутатов

города Белгорода от 22 декабря 2015 года № 324 «Об установлении размера

дотации на удешевление горячего питания для льготной категории учащихся

муниципальных общеобразовательных учреждений города Белгорода» (в

редакции решений Белгородского городского Совета от 21 февраля 2017 года

№ 484, от 29 июня 2017 года № 538, от 26 сентября 2017 года № 570, от 19

июня 2018 года № 684, от 27 ноября 2018 года № 33, от 28 мая 2019 года №

108, от 21 июля 2020 года № 271, от 31 августа 2021 года № 409, от 22 декабря

2021 года № 479, от 26 апреля 2022 года №540), приказами управления

образования администрации г. Белгорода, действующими на конкретный

период предоставления бесплатного двухразового питания. Стоимость

продуктовых наборов должна быть тождественна стоимости бесплатного

двухразового питания.

Денежная компенсация соответствует стоимости бесплатного двухразового

питания без учета надбавки за услугу питания. С 01.01.2023 г. она

составляет:

- 128,84 руб. для обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов,

получающих образование на дому в общеобразовательных организациях г.

Белгорода;

- Порядок обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся

льготных категорий муниципальных общеобразовательных организаций г.

Белгорода, утвержденный приказом управления образования администрации

города Белгорода от 11.04.2023 года №535 «Об организации питания в

общеобразовательных организациях города Белгорода», дополнить пунктом

2.8. следующего содержания:

«2.8. Рекомендуемый состав среднесуточных наборов пищевых продуктов для

выдачи родителям (законным представителям) обучающихся приведен в

приложении 1 настоящему Порядку (прилагается)».

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Бабаеву Н.Э.,

заместителя директора.

Приложение 1

к Порядку обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся льготных категорий

муниципальных общеобразовательных организаций г. Белгорода

Рекомендуемый состав среднесуточных наборов пищевых продуктов для

выдачи родителям (законным представителям) обучающихся в период

обучения с использованием дистанционных образовательных технологий и

обучения на дому в муниципальных общеобразовательных организациях

для приготовления горячего питания в домашних условиях в соответствии

с основным меню (из расчета за 10 учебных дней), нетто
№ п/п Наименование рекомендуемых продуктов питания Норма выдачи (нетто)

одноразовое

питание

двухразовое

питание

1
Консервы мясные (тушенка) в потребительской упаковке

промышленного изготовления

0,4 кг 0,8 кг

2
Мука пшеничная, крупы (в ассортименте), макаронные

изделия в потребительской упаковке

1 кг 2 кг

о

3
Соки (в ассортименте) в потребительской упаковке

промышленного изготовления

1 л 1 л

4 Фрукты свежие 0,5 кг 1,85 кг

5* Молоко сгущенное в потребительской упаковке

промышленного изготовления, <370 гр

0,37 кг 0,74 кг

6 Молоко (ультрапастеризованное с массовой долей жира не

менее 3,2% в индивидуальной асептической упаковке с

трубочкой массой нетто до 200 мл; 1 л массовой долей жира не

менее2,5 %)

1 л 2 л

у* Масло растительное в потребительской упаковке

промышленного изготовления

0,5 л 0,5 л

8 Овощи в том числе консервированные в ассортименте

(кукуруза, фасоль, зеленый горошек, икра кабачковая, огурцы,

помидоры)

о,85 кг 1,8 кг

9 Кондитерские изделия или сахар 0,2 кг 0,25 кг

10* Чай, какао, кофейный напиток в потребительской упаковке

промышленного производства

0,05 кг 0,1 кг

Приложение 1

к Порядку обеспечения обучающихся общеобразовательных организаций г. Белгорода

бесплатным питанием в виде продуктовых наборов в период обучения с использованием

дистанционных образовательных технологий и обучения на дому

Рекомендуемый состав среднесуточных наборов пищевых продуктов для

выдачи родителям (законным представителям) обучающихся в период

обучения с использованием дистанционных образовательных технологий и

обучения на дому в муниципальных общеобразовательных организациях для

приготовления горячего питания в домашних условиях в соответствии с

основным меню (из расчета за 10 учебных дней), нетто

№ п/п Наименование рекомендуемых продуктов питания Норма выдачи (нетто)

одноразовое

питание

двухразовое

питание

1
Консервы мясные (тушенка) в потребительской упаковке

промышленного изготовления

0,4 кг 0,8 кг

2
Мука пшеничная, крупы (в ассортименте), макаронные

изделия в потребительской упаковке

1 кг 2 кг

3 Соки (в ассортименте) в потребительской упаковке

промышленного изготовления

1 л 1 л

4 Фрукты свежие 0,5 кг 1,85 кг

5* Молоко сгущенное в потребительской упаковке

промышленного изготовления, <370 гр

0,37 кг 0,74 кг

6 Молоко (ультрапастеризованное с массовой долей жира не

менее 3,2% в индивидуальной асептической упаковке с

трубочкой массой нетто до 200 мл; 1 л массовой долей жира

не менее2,5 %)

1 л 2 л

7* Масло растительное в потребительской упаковке

промышленного изготовления

0,5 л 0,5 л

8 Овощи в том числе консервированные в ассортименте

(кукуруза, фасоль, зеленый горошек, икра кабачковая,

огурцы, помидоры)

0,85 кг 1,8 кг

9 Кондитерские изделия или сахар 0,2 кг 0,25 кг

10* Чай, какао, кофейный напиток в потребительской упаковке

промышленного производства

0,05 кг 0,1 кг